

## **VUODEN VALAISTUSKOHDE 2019 -PALKINNOT JAETTU: Länsimetro ja Aurora Experience voittajiksi**

Sähkö Valo Tele AV -messuilla Jyväskylässä järjestetyssä palkintojenjaossa julkistettiin ja palkittiin Vuoden valaistuskohde 2019 -kilpailun voittajat. Kilpailun sisävalaistussarjan voiton vei Länsimetro, ja ulkovalaistussarjan voitti Aurora Experience.

### **Tuomariston lausunnot**

#### **Sisävalaistus Länsimetro**

Länsimetro on Helsingistä Espooseen ulottuva metron läntinen osa, joka koostuu kahdeksasta maanalaisesta asemasta. Kullekin asemalle on luotu oma identiteetti, joka muodostuu arkkitehtuurista ja valaistuksesta. Asemilla valaistus ja arkkitehtuuri toimivat saumattomasti yhteen. Joillain asemilla valaistuksella ja valotaiteella on oma selkeä roolinsa - joillain se väistyy ja tukee hienovaraisesti arkkitehtuuria. Valaistus on toteutettu energiatehokkaasti ja häikäisemättömästi nykyaikaisella tekniikalla. Laiturialueen reunan voimakas valaistus varmistaa matkustajien turvallista liikkumista junan ja asemasillan välillä. Länsimetron asemien arkkitehtoniset valaistustoteutukset ovat virkistävä poikkeus tavanomaisista metroasemien valaistuksista. Laadukas ympäristö saa matkustajat tuntemaan, että suunnittelussa on toimivuuden lisäksi pyritty lisäämään myös heidän viihtyvyyttään.

#### **Ulkovalaistus Aurora Experience**

Aurora Experience on Saariselän hiihtokeskukseen Suomen pisimmän pulkkamäen yhteyteen toteutettu valaistus. Suunnittelun lähtökohtana on ollut alueelle tehty taidesuunnitelma, jonka pohjalta valaistus hyödyntää onnistuneesti Lapin tunturiluontoa ja mytologiaa. Valaistus kertoo väreillään ja projisoiduilla kuvillaan tarinaa revontulista ja perimätiedosta. Samalla se saattaa laskijaa turvallisesti alas rinnettä. Toteutuksessa on käytetty nykyaikaista valaistustekniikkaa ja valaistusohjausta. Valaisimien valinnassa on otettu huomioon myös vaativat ympäristöolosuhteet. Perinteisten laskettelurinteiden valaistuksesta poikkeavalla tavalla tässä kohteessa on suurelta osalta valon avulla luotu uusi kiinnostava ja vaikuttava vetonaula hiihtokeskusmaailmaan.

## Vuoden valaistuskohde -kilpailu kannustaa laadukkaisiin valaistusratkaisuihin

Kilpailun tarkoituksena on kannustaa kotimaisia valaistussuunnittelijoita ja rakennuttajia antamalla tunnustusta ansiokkaille ja korkeatasoisille valaistusratkaisuille. Kilpailun järjestävät Suomen Valoteknillinen Seura ry, RAKLI ry, Sisustusarkkitehdit SIO ry, Suomen Arkkitehtiliitto SAFA ry, Sähkö- ja teleurakoitsijaliitto STUL ry, Sähkösuunnittelijat NSS ry ja Sähköteknisen Kaupan Liitto ry.

Pääarviointiperusteina olivat:

- Valaistus on kohteen käyttötarkoitusta ja arkkitehtonista kokonaisratkaisua tukeva.
- Valaistus täyttää nykyaikaiset valaistustekniset vaatimukset muun muassa valaistustason, häikäisynrajoituksen, valon värin ja näkömukavuuden suhteen.
- Toteutuksessa on käytetty luovasti nykyaikaisia teknisiä ratkaisuja.
- Ratkaisuissa on otettu huomioon taloudelliset ja ekologiset tekijät.
- Valaistus on ympäristön viihtyisyyttä lisäävä tekijä.
- Toteutus on sopusoinnussa ympäröivän miljööän kanssa.

Vuoden valaistuskohde -kilpailu järjestettiin nyt seitsemännentoista kerran. Jo kuudetta kertaa se järjestettiin erikseen kahdessa sarjassa: sisä- ja ulkovalaistus. Voittajakohteet jatkavat Suomen ehdokkaina pohjoismaiseen Nordisk Lyspris -kilpailuun.

Kilpailun tuomaristoon kuuluivat:

- Tapio Kallasjoki, Metropolia Ammattikorkeakoulu; Suomen Valoteknillinen Seura ry, tuomariston puheenjohtaja
- Marika Latvala; RAKLI ry
- Lars Räihä, RÄIHÄ Interiors; Sisustusarkkitehdit SIO ry
- Juuso Pajukko, Linja Arkkitehdit; Suomen Arkkitehtiliitto SAFA ry
- Olli Vitikka; Sähkö- ja teleurakoitsijaliitto STUL ry
- Jonne Järvinen, Insinööri-toimisto Stacon Oy; Sähkösuunnittelijat NSS ry
- Antti Aunola, Onninen Oy; Sähköteknisen Kaupan Liitto ry

Vuoden valaistuskohde -kilpailussa aikaisemmin palkitut kohteet:

2017 Sisävalaistus – Helsingin Sataman Länsiterminaali 2  
2017 Ulkovalaistus – Muuramen kirkko  
2015 Sisävalaistus – Didrichsenin taidemuseo, Helsinki  
2015 Ulkovalaistus – Solo Sokos Hotel Torni Tampere, Tampere  
2013 Sisävalaistus – P-Hämppi, Tampere  
2013 Ulkovalaistus – Stockmannin Helsingin tavaratalon julkisivuvalaistus, Helsinki  
2011 Sisävalaistus – Pyhän Laurin kappeli, Vantaa  
2011 Ulkovalaistus – Saunalahden lastentalo, Espoo  
2009 Sisävalaistus – Luonnontieteellinen museo, Helsinki  
2009 Ulkovalaistus – Merikeskus Vellamo, Kotka  
2008 Korjausrakentaminen – Porthania, Helsinki

Suomen Valoteknillinen Seura ry

Heikki Härkönen  
Toimitusjohtaja, DI  
Puh. 0400 869 339  
heikki.harkonen@valosto.com  
PL 102  
00101 Helsinki

Illuminating Engineering Society of Finland

Heikki Härkönen  
Managing Director  
Tel. +358 400 869 339  
heikki.harkonen@valosto.com  
P.O. Box 102  
FI-00101 Helsinki  
Finland

2005 Valaistut rakennukset – Metla-talo, Joensuu  
2003 Yleisölle avoimet tilat – Tikkurilan asemaympäristö ja kosken puistoalue, Vantaa  
2001 Toimisto- ja liikerakennukset – Kauppakeskus Iso Omena, Espoo  
1999 Yleiskilpailu – Tammerkosken yläjuoksun maisemavalaisuus, Tampere  
1997 Yleiskilpailu – Jyväskylän kävelykatu  
1995 Kokonaistaloudellinen valaisuus – IVO Voimansiirron aluevalvomo, Hämeenlinna  
1994 Korjausrakentaminen – Fennia, Helsinki  
1993 Ulkovalaisuus – Sapokan vesipuisto, Kotka  
1992 Ravintolat ja hotellit – Sally Albatross  
1991 Julkiset sisätilat – Ekono Oy, OTA 4, toimitalo, Espoo

### **Länsimetro**

Rakennuttaja: Länsimetro Oy

Arkkitehti: Arkkitehtitoimisto CJN Oy (pääarkkitehti), Helin & Co Arkkitehdit (Lauttasaari, Koivusaari),  
Arkkitehtitoimisto ALA Oy & Arkkitehtitoimisto Esa Piironen Oy (Keilaniemi, Aalto-yliopisto),  
Arkkitehtityöhuone APRT Oy (Tapiola), Arkkitehtitoimisto HKP Oy (Urheilupuisto, Niittykumpu,  
Matinkylä)

Valaistussuunnittelija: VALOA design Oy

Valotaide: Lighting Design Collective Oy, Helin & Co Arkkitehdit (Lauttasaari), Grönlund & Nisunen  
(Keilaniemi)

Sähkösuunnittelija: Insinööritoimisto Tauno Nissinen Oy

Sähköurakoitsija: Are Oy

### **Aurora Experience**

Rakennuttaja: Saariselkä Ski & Sport Resort Oy

Valaistussuunnittelija: WhiteNight Lighting Oy

Sähköurakoitsija: Saariselkä Ski & Sport Resort Oy ja Ellappi Oy

Lisätietoja:

Tuomariston puheenjohtaja Tapio Kallasjoki, puh. 050 3645264

Kilpailun asiamies Heikki Härkönen, puh. 0400 869339

Valokuvia palkituista kohteista

[www.valosto.com/tiedostot/vuoden\\_valaistuskohde\\_2019\\_kuvat](http://www.valosto.com/tiedostot/vuoden_valaistuskohde_2019_kuvat)